Além disso, o projeto prevê a contratação de profissionais, como assistente
social e coordenador administrativo, bem como de empresa especializada na elaboração de
projetos, execução e prestação de contas, visando aprimorar o atendimento oferecido aos
acolhidos.". Valor Total: R$ 333.038,00 (trezentos e trinta e três mil trinta e oito reais e
trinta centavos). Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2025 -
R$333.038,00. Crédito Orçamentário: Empenho n°2025NE000445, Valor: R$ 200.000,00
(duzentos mil reais), PTRES: 258426, Fonte Recurso: 1000, ND: 33.50.41. Crédito
Orçamentário: Empenho n°2025NE000446, Valor: R$ 133.038,00 (cento e trinta e três mil
trinta e oito reais), PTRES: 258518, Fonte Recurso: 1000, ND: 33.50.41. Vigência:
10/11/2025 a 10/11/2026 Data de Assinatura: 10/11/2025, Signatários: Concedente:
SÂMIO FALCÂO MENDES. Convenente: JOAB DE MOURA OLIVEIRA.

EXTRATO DE FOMENTO

Espécie: TERMO DE FOMENTO Nº 979916/2025

[...]

insumos para implantação de espaço de plantas frutíferas e ornamentais, e contratação de
profissionais Coordenador-geral, Monitor, Assistente Administrativo, Oficineiro, prestação
de serviços gráficos e confecção, visando melhoria do atendimento da Comunidade
Terapêutica, cuidados e reinserção socia". Valor Total: R$ 300.001,50 (trezentos mil um
reais e cinquenta centavos), Valor Contrapartida: R$ 1,50 (um real e cinquenta centavos),
Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2025 - R$ 300.000,00 (trezentos
mil reais), Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2025NE000487, PTRES: 258461, Fonte